
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 נבגליון  -תשפ"א  פרשת יתרו
 שנה ב

העם וישם לפניהם את כל  משה ויקרא לזקני'ויבוא 

יחדו ויאמרו כל  ה' ויענו כל העם הדברים האלה אשר צוהו

)שמות  ' ה'נעשה וישב משה את דברי העם אל  ה'אשר דבר 

 (ח-יט, ז

הראשונים שודאי לא הוצרך משה רבינו ע"ה לספר  ביארו

דברי העם לפני השם יתברך אשר הכל גלוי וידוע לפניו, 

כדאיתא ברמב"ן וביותר אריכות באוה"ח הק' שהיתה אלא 

לחבב כביכול את עם בני ישראל לפני השם כונת משה בזה 

 על ידי סיפור שבחם שהקדימו נעשה לנשמע. יתברך

ישראל ביאר הכתוב כי מרע"ה נתבונן באשר זכו  ובאוהב

ישראל למדרגה נשגבה כל כך שהקדימו נעשה לנשמע, 

רי שישיגו זאת בכח עצמם, ואין והבין כי ודאי אינו באפש

זה אלא מכחו יתברך אשר שם דברו בפיהם לענות כולם 

כאחד כל אשר אשר דבר ה' נעשה, וזהו 'וישב משה את 

דברי העם אל ה'', שהשיב דברי העם שאמרו נעשה ונשמע 

 .דבר ה' אשר שם בפיהםאל ה', שהוא 

 , פירש"י)יט, ב(כתיב 'ויחן שם ישראל כנגד ההר'  מקודם

כאיש אחד בלב אחד, אבל שאר כל החניות בתרעומות 

 ובמחלוקת.

על הפסוק  )בר"ר סח, יא(לבאר בהקדם דברי המדרש ויש 

'ויקח מאבני המקום וישם מראשותיו, רבי  )בראשית כח, יא(

יהודה אמר שתים עשרה אבנים, אמר כך גזר הקב"ה שהוא 

מעמיד שנים עשר שבטים, אברהם לא העמידן יצחק לא 

ידן, אני אם מתאחות הן שתים עשרה אבנים זו לזו העמ

 יודע אני שאני מעמיד שנים עשר שבטים'.

הנה שורש נשמות ישראל הוא ממקום עליון מאד אשר  כי

שם מאיר אורו יתברך בגילוי, ובאותו מקום מאוחדים כל 

הנשמות זה בזה, כי אין בהם מציאות עצמית אלא בטלים 

הבורא יתברך החפץ בכל באורו יתברך באחדות גמורה, ו

עת להשפיע שפע טובה וברכה לישראל, ממשיך להם 

השפע ממקום זה, ובכדי שיקבלו ישראל השפע יש להם 

שמתאחדים להיות לעשות כלי ראוי לכך, והוא על ידי 

, כאשר כולם כאחד בטלים להשם כאיש אחד בלב אחד

יתברך ואין בהם פירוד, כי כשם שהשפע במקורו מאוחד 

ברך, כן נשפע למטה רק באופן שלא יהא בו בהשם ית

התחלקות ופירוד, ולכך כאשר מתאחדים בני ישראל זה עם 

זה כגונא דלעילא מקבלים שפע הטובה מאתו יתברך, וזהו 

'לא מצא הקב"ה כלי מחזיק ברכה  )עוקצין פ"ג מ"ב(מאמר רז"ל 

לישראל אלא השלום', כי השלום והאחדות בין ישראל הוא 

פע באופן שלא יפרד מהשם יתברך מקור הכלי לקבל הש

 השפע.

שפע הרוחני, אשר בכל עת נשפע שפע בעל כן הוא  יתר

אלוקי על כל איש יהודי, 'רוחי אשר עליך ודברי אשר שמתי 

בפיך', רוח ה' ודברו הבאים בנפשות ישראל, וכדאיתא 'בכל 

יום בת קול יוצאת ואומרת שובו בנים שובבים', והיה ראוי 

לכל אחד לשמוע דבר ה' ולקבל אורו יתברך בנפשו, והטעם 

שאין כל אחד זוכה לכך, מחמת שהוא נפרד מהכלל, כי 

שורש האחדות בין ישראל הוא על ידי שמבטל כל אחד כל 

כחות נפשו להשם יתברך בבחינת יחידה ליחדך, וממילא 

כל הנשמות להיות אחד באחדותו יתברך, אז מתאחדים 

הנשפע עליו אשר אין בו יכול לקבל בנפשו אורו יתברך 

שום התחלקות, בהיות כחות נפשו מאוחדים בה' אחד, אבל 

אם מפריד עצמו מהכלל אז אף כחות נפשו מפורדים ואינם 

בטלים לאחד, וממילא אינו משיג בנפשו אורו יתברך שכל 

 כולו אחד.

האחדות הוא יסוד גדול בעבודת האדם, כי על  ענין ולכך

ידי זה עוסק בתורה ומצוות באופן שמשיג דבר ה', ואף 

בעוסקו בענינים גשמיים זוכה להידבק באור ה' אחד ואינו 

נפרד מאחדותו בהשם יתברך, ומטעם זה אומרים קודם כל 

מצוה בשם כל ישראל, כי בזה יזכה לאורו יתברך בנפשו 

 בקיום המצוה.

שבשעה שראה משה שיש  )תנחומא י(מאמר רז"ל  ווזה

דלטורין בישראל אמר אכן נודע הדבר מדוע נרדים 

בעבודת פרך בגלות מצרים, כי עיקר ענין הגלות הוא הסתר 

שאין אור פני מלך חיים מעמו ישראל, והוא נגרם על ידי 

אשר לכך אינם יכולים לקבל אור ישראל באחדות ובשלום, 

כוחות נפשם נפרדים מאחדותם  יתברך בנפשם בהיות

משחרב  )ברכות לב:(בהשם יתברך, ועל זה אמרו חז"ל 

ביהמ"ק מחיצה של ברזל מפסקת בין ישראל לאביהם 

 והוא מחיצת המחלוקת המונעת מהם אור פני ה'. ,שבשמים

ולכך מכוונים דברי המדרש שאמר יעקב אם מתאחות הן 

שתים אבנים זו לזו יודע אני שאני מעמיד שנים עשר 

שבטים, כי ידע יעקב שכל בנין עם בני ישראל הוא דוקא 

על ידי האחדות שביניהם, אשר בזה ימלאו תכלית הבריאה 

להאיר על ידם אורו יתברך בעולם הגשמי, ולכך אמר שאם 

אות הוא שיעמיד שנים עשר שבטי ם זו לזו מתאחות האבני

 ה.-י

בשעה שהקדימו ישראל נעשה )שבת פח.( אמרו חז"ל  והנה

לנשמע יצתה בת קול ואמרה מי גילה רז זה לבני לשון 

אין בהם שום  םשמלאכי השרת משתמשים בו, כי המלאכי

ענין החוצץ מדבקותם ואחדותם בהשם יתברך, ולכך הם 

בלים עליהם עול מלכות שמים בשלמות האחדות וכולם מק

זה מזה ונותנים באהבה רשות זה לזה, וממילא יכולים הם 

להקדים נעשה לנשמע לקבל עליהם לעשות כל ענין 

שיצטוו בו, כין אין בהם שום ענין החוצץ אשר יהא מניעה 

בעדם מקיום רצונו יתברך, וכאשר באו ישראל למדבר סיני 

י בטלו מעצמם כל , ככאיש אחד בלב אחדויחן שם ישראל 

ענין החוצץ ומונע אחדותם בהשם יתברך, וממילא נתאחדו 

 דברות קודש

 הכלי לקבל שפע אלוקי -האחדות 

 

 

שח לי פעם אברך מאנ"ש בשם אחד מצדיקי דורנו כך 

זצוק"ל אשר פעם שאל אותו מאן דהו מדוע כמעט ולא ניתן 

דברי חיזוק, נענה ואמר לו: דרכנו לתבוע  ולמצוא בספרי

עוד ועוד, כמובן כאשר זקוק מישהו  בעבודת ה'ולדרוש 

לחיזוק מעניקים אנו לו זאת באופן פרטי, אך הסדר הרגיל 

 הנוגע לכלל הציבור אינו  בדברי חיזוק.

בשיחותיו של אדמו"ר שליט"א יעידו אף הם  הרגילים

, אך גם בה הנחותתביעה מתמדת ללא הרהסדר הרגיל הנו 

אצל אדמו"ר שליט"א ניתן למצוא את החיזוק כאשר זקוקים 

 לכך.

ביומא דהילולא של מרן הס"ק כאשר בעריכת השלחן כך 

ציטט אדמו"ר שליט"א דברות הקודש במארז"ל מלעכוויטש 

)ברכות ה:( שנים שנכנסו להתפלל וקדם אחד מהם והתפלל 

יו, שנים שנכנסו ולא המתין את חבירו טורפין לו תפלתו בפנ

הקדים האדם  -המחשבה והדיבור, וקדם אחד מהם  -

 להוציא את הדיבור ללא מחשבה, טורפין לו וכו' ח"ו.

לאחמ"כ בעריכת השלחן בחמשה עשר בשבט נענה  יומיים

אדמו"ר שליט"א כי אחר שציטט דברים אלו נתבהל בעצמו 

הכיצד ניתן לצטט בדורות שכאלו מאמר כה חריף, לכך יש  -

 להוסיף בדברי הגמ' ביאור שונה מעט.

המחשבה והדיבור, כי ישנם כאלו  -שנכנסו להתפלל  שנים

הם  - נכנס הדיבור לבדואשר כבר בכניסתם לבית התפלה 

כלל אינם מתכוונים להכניס מחשבה בדיבורי התפלה, אך 

כאשר האדם מצידו נכנס  - שנים נכנסים להתפלל כאשר 

קודם התפלה מקדים הוא לבית התפלה יחד עם המחשבה, 

להתבונן לפני מי נגש הוא לעמוד, וכל כולו רצון והכנה 

 להוציא מפיו דיבורי תפלה בכונה נכונה.

קדם אחד מהם להתפלל ולא המתין את שבפועל  אלא

כאשר נגש הוא למעשה להתפלל נאנס ולא שלט על  - חבירו

נוטל  -, טורפין מל' עירבוב טורפין לו תפלתומחשבותיו, 

ב"ה את מחשבתו שמקודם ומערב אותה בדיבורי הק

התפלה, כך שנחשבים הם כדיבורים שיש בהם כונה בכח 

 הכונה והרצון שקדמו להם.

הבאתי בשבוע שעבר במדור זה את דברי אדמו"ר  כאשר

על צורת התפלה, העיר בתביעה גדולה שליט"א הראשונים 

 דברילי הר"ר העניך זילברפרב כי מן הראוי לצטט אף את 

 שנוספו לאחמ"כ. החיזוק

תמצי לומר הרי שלא חיזוק בלבד יש כאן אלא אף  ואם

תביעה על חובת ההכנה וההתבוננות קודם התפלה, כי אמנם 

משלמות הכונה בתפלה עצמו פוטרים אנו את עצמנו 

בטענה כי לא בכל יומא מתרחיש ניסא לשלוט על המחשבה 

ות קודם במשך כל התפלה, אך מה נענה על חסרון ההתבוננ

 זמן מועט קודם התפלההתפלה, האם כה קשה להתפנות 

משאר עניני העולם, ולייחד מוחנו וליבנו לעמידה נכונה אל 

 מול מלך מלכי המלכים?!

 שביבי אור

 המשך בעמוד הבא <<<



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 עמודי אור
 הרה"ק רבי יואל מטשאפלע זי"ע

לשמוע מפי רבו איזה דיבור קדוש. דפק על החלון 
בחזקה, רביה"ק מסטאלין נרתע מהדפיקה וקרא בקול 'מי 

אני!' זעק מרן הס"ק 'מיהו  –זה?!' ענה ר' יואל 'איך 
הבריאה בעולם שיכול לומר על עצמו 'אני' מלבד בורא 

אני ה' ולא אחר!' בשמוע זאת רבי יואל עלה  –עולם, אני 
די לי בדיבור זה ששמעתי  -באומרו 'גענוג' על סוסו וחזר 

 מרבי.

התקשרותו האיתנה לרבו יעיד הסיפור הבא: פעם על 
נכנסו לפונדק שלו קבוצת חיילים שבקשו לקנות יי"ש ור' 
יואל סרב למכור להם, לקחו הם איפוא לבדם מה שרצו 
וישבו לשתות, לפתע שמעו שהשונא מתקרב למקום, 

ם אחריהם רכוש רב, ומיד נמלטו מהמקום בהשאיר
כשמונה מאות רובלים. חברו עליו רעיו בבקשה שיעשה 
עבורו בגד עליון חדש. נענה רבי יואל 'וכי אני בעל הבית 
על ענייני? מה שהרבי יאמר, אעשה. ואכן הורה לו מרן 
הס"ק שיתפור בגד עליון חדש כראוי. וכן עשה, ובמותר 

י הכסף עשה עצי חיים של כסף לס"ת ושיגרם לא"
 להרה"ק מקאליסק וגם את המותר שלח עבור מעות א"י.

 ויהי ידיו אמונה

החזיק לפרנסתו בית מזיגה, בהיות שלא רצה  רבי יואל
ליהנות מכתרה של תורה. אבל גם בבית המרזח ראו הכל 
כי רוח אלקים היתה בו, משך כל היום היה חוזר דיבורי 

ם תורה ואמונה עד אין שיעור, ואפילו כשהיה מדבר ע
ערלים בענייני עסקיו, שנן לעצמו ללא הרף דיבורים 
קדושים. הדברים הגיעו עד כדי כך, שאפילו אם היה מגיע 
פריץ העיירה לבדוק את מצב העניינים היו צריכים להסב 
את תשומת לב ר' יואל על המצאות הפריץ, מרוב שקיעתו 

שלאחר פטירת רבי  -בדיבורי אמונה, שח אחיינו ר' שלמה 
רש הוא את בית המזיגה, ושאלו הפריץ מדוע אינך יואל י

 ממלמל כדודך...

היה נוהג לקום מדי יום בחצות הלילה ולעסוק  כמו"כ
בתורה ותפלה מבלי להפסיק בדיבור חול כל שהוא עד 
חצות היום. כשהיו בני הכפר נזקקים לו לצורך שתיית 
יי"ש או שאר עניינים, נגשו קודם אל בני ביתו לשאול האם 

ר כבר, ביודעם שאם אלה הם השעות שרבי יואל לא מדב
מדבר, אזי בעד כל הון שבעולם לא ידבר ואל להם לכלות 

 זמנם.

, שראה את גודל עבודתו, כידוע שבעבודת אמת הפריץ
גם גוי מבין כמאמר הרה"ק מקאריץ, כיבדו מאד, ושאלו  –

פעם האינו בוש בציציות בגדו המבצבצים מחוץ לבגדיו, 
ל הגויים באותם ימים מושא ללעג, ענה לו שהיה זה אצ

 –רבי יואל בלשון המדינה 'טא נאשע טשאלע זשיטשיע' 
 זה הלא כל חיי.

כל דף ודף שרשם את חובות לקוחותיו, כתב בראש 
בזה"ל: אני מאמין באמונה שלמה שהבורא יתברך שמו 
הוא רב ושליט עיקרא ושרשא דכל עלמין, עיקרא מלעיל 

 עלמין, ממלא וסובב כל עלמין.כל עלמין, תחות כל 

אודות יושרו ותום ליבו מסופר, כי אורחת חסידי  על
לעכוויטש נסעו פעם לרבינו בימי ערב פסח והימים 

ימי הפשרת שלגים שהדרכים בחזקת סכנה,  –כאמור 
כשהגיעו לכפר טשאפלע סירב העגלון היהודי להמשיך 
 עמם בעקבות סכנת הדרך, הלכו איפוא החסידים לביתו

של רבי יואל לפוש קימעא ולכלכל את צעדיהם היאך 
יגיעו ללעכוויטש, רבי יואל שמח מאד עם רעיו החסידים 

 והכין עבורם סעודה גדולה. 

שנחו קמעא שלחו את אחד מבני החבורה שיתור  לאחר
עבורם בעל עגלה מבני הערלים שיהין לקחת את הנסיעה, 

, רק בעל אבל כל בעלי העגלות לא רצו בגלל סכנת הדרך
עגלה ערל אחד הסכים לקחת אותם בתנאי שר' יואל יאמר 
לו שיכול לנסוע. החסידים שמחו מאד בחשבם שרבי יואל 
בוודאי ייעץ לו לנסוע בכדי שיוכלו להגיע לרבם. אבל 
כשהלך לשאלו, אמר לו רבי יואל 'היאך תסכן את נפשך 
בשביל כמה מטבעות?!' ע"כ מאן העגלון לקחתם באומרו 

יואל יעצו שלא לנסוע, באו החסידים בטענה לר' שר' 
יואל, מדוע מנע את העגלון?! ענה להם ר' יואל 'וכי 
כשהתורה אמרה לפני עור לא תתן מכשול אמרה התורה 
מיהו העיור?! כאשר בא אלי איש לעצה אני מחויב לענות 

 לו כפי טובתו הוא, ולא ח"ו כפי שאני רוצה'.

 

בהיות שרבים אומרים מי יראנו טוב, ובקשו לכתוב 
על תולדותיהם של תלמידיו הקדושים של איתן 

מרן הס"ק מלעכוויטש זי"ע. בשבוע זה נרחיב  –אדוננו 
מן המעט שנותר לנו לפליטה על דמותו של אחד 

שאין ידוע יום הסתלקותו,  -המיוחד מתלמידי רבינו 
 הרה"ק ר' יואל מטשאפלע זי"ע.

לדתו המדויקת אינה ידועה בבירור, אך זאת נדע הושנת 
כי היה מגדולי התלמידים אצל רביה"ק הרבי ר' מענדיל 
מוויטעפסק זי"ע ולאחר שעלו רבוה"ק מוויטעפסק 
וקאליסק לארה"ק, דבקה נפשו בממלא מקומם בקודש, 

 רבינו הקדוש מקארלין זי"ע.

ידוע מסופר על תקופת הסתופפותו בצל רבינו  מעשה
'. המנהג היה שם שמשכירים את מקומות הישיבה הק

בשולחן תמורת מעות א"י, רבי יואל עלה מקומו ע"י מרן 
הס"ק מלעכוויטש ואכל עמו בקערה אחת, פעם קרא רבינו 
הקדוש זי"ע 'מרדכי'לי שלי, אין בו אבר שלא קדשוהו בלתי 
לד' לבדו' כשמע רבי יואל זאת, הוציא מיד את חלק הבשר 

ואכל בידו, כי ירא היה לאכול בקערה אחת שלו מהקערה 
עם מרן, כשראה זאת רבינו הקדוש הפטיר ואמר לרבי יואל 

מזל יש לך, שלא המשכת  –ברוסית 'מאייעש שצאצא' 
 לאכול עם מרן...

'גדולי התלמידים אשר היו לזקני הק' מלעכוויטש כידוע 
לכל המון ישראל שבמקומינו. ומהם כמה וכמה שהיו 

 '.לי רוח הקודש וגילוי אליהומוחזקים לבע

 )רבינו הדברי שלום בהקדמה(

כחמשה עשר שנים הסתופף בצל רבינו הק' עד  משך
להסתלקותו לשמי מרום בשנת תקנ"ב שאז דבקה נפשו 
בעוז ותעצומות במרן הס"ק מלעכויטש, במסגרת זו כבר 
סופר לפני שבועות אחדים על אופן התקשרותו. לאחר 

ם החסידים לראש ומנהיג את ההסתלקות כשקבלו עליה
מרן הס"ק, עמד לפניו רבי יואל, פנה אליו מרן באמרו 'ר' 
יואל, איר דארפט דאך א רבי, וועל איך זיין דיין רבי' וציווה 

 לו להדליק ה'לילקע' ובכך ישמשו ויהיה לרבו.

 –מספרים, כי לבושו היה כשל אדם פשוט חסידים 
משמש לו כאבנט, פלעציל ]מין שק[ כבשים קצר וחבל היה 

את נסיעותיו מטשאפלע ללעכוויטש הסמוכה, ביצע בסוס 
לבן קטן שהיה ברשותו, ואמרו צדיקים כי בעת שמשקה את 

 סוסו אצל הבאר היה אליהו הנביא מתגלה אליו.

מדרגותיו בעבודה ובקדושה ידועות היו לכל באי  שגב
ביתם של רבוה"ק, ומעשה פלא היה עמו. סיפר בן אחיו של 

ר' שלמה טשאפלוק שגדל בביתו. באחת השנים  –יואל ר' 
בי"ג ניסן עלתה בלב רבי יואל תשוקה גדולה לחזות בנועם 
עבודת מרן הס"ק בבדיקת חמץ, פנה איפה לב"א 'בא ונלך 
ללעכוויטש לבדיקת חמץ'. ימי הפסח הם כידוע ימי הפשרת 
שלגים, והנהרות שוצפים וגועשים הם במלא העוז, לאחר 

מספר פרסאות מהעיר והנה נהר לפניהם, אמר שהרחיקו 
רבי יואל לר' שלמה שיכניס את ידו בתוך אבנטו ויחזיק בה 
בחזקה, והתחילו לילך בתוך הנהר כשהם צמודים אחד 
לשני. אמר ר' שלמה. מתחילה עוד הרגשנו את קרקע הנהר 
אבל לאחר מספר פסיעות כבר ריחפנו בתוך הנהר )!!( עד 

 בשלום.שהגענו לעברו השני 

לרבינו שאלם 'היאך עברתם את הנהר?!' ענה כשהגיעו 
רבי יואל כי מיום שבקע משה את הים בקריעת ים סוף הורה 
ופילס דרך לכל יהודי באשר הוא לעבור את הים על ידי 

 אמונה פשוטה, ונשקו לו רבינו במצחו.

כי דרכו היתה לנסוע אל מרן הס"ק בכל שנה  יש המספרים
ובאותה שנה התעכב עד בוקר ער"פ בליל בדיקת חמץ, 

מלהגיע, ומרן הס"ק היה דרכו לשרוף החמץ בשעה 
מוקדמת, אבל בהיות שרבי יואל לא הגיע, עמד רבינו בחוץ 
כשכל החמץ מוכן לפניו לשורפו, עד שנתאחר מאד, והביט 
מרן על השעון בשאלו 'האפשר עוד להמתין?!' ואז בא רבי 

 יואל ושרף מרן את החמץ.

פר כי פעם אחת נכספה נפשו לשמוע איזה דיבור מסו עוד
מרבינו הס"ק, אכף את סוסו הלבן ורכב ללעכוויטש אל עבר 
ביתו של מרן הס"ק, ורביה"ק מסטאלין היה אצלו בעת 
ההוא והמתיקו סוד ביניהם על כן היה חדרו הק' של מרן 
הס"ק נעול, אבל ר' יואל שכאמור, נכספה נפשו לשמוע מפי 

 ר קדוש. דפקרבו איזה דיבו

 מגדולי תלמידי מרן הס"ק מלעכוויטש זי"ע
ל אחד, עד אשר זכו לדרגת מלאכי -כולם בביטול גמור לא

כלי ראוי לקבל השרת להקדים נעשה לנשמע, ובזה נעשו 

שנשפע בהם בקבלת התורה ודבר ה' ואורו אשר  השפע האלקי

 בתוה"ק. 

זה נאמר 'וישב משה את דברי העם אל ה'', כדברי האור  ועל

חיים הק' ששיבח את ישראל לפני השם יתברך על אומרם ה

נעשה ונשמע, היינו שיתעורר חיבת הבורא אליהם בראותו 

גודל השלמות שהשיגו בביטול כל המחיצות המפריעות 

מהתאחדותם ביוצרם, ואשר מתוך זה יכולים להקדים נעשה 

לנשמע, ובזה המה מוכנים לקבל שפע אורו יתברך בשלמות, 

באוהב ישראל שהבין משה כי אין זה בכח בני ועל זה כתב 

מכחו יתברך אשר אנוש לבוא לשלמות זו, ובודאי הוא רק 

, ומכח זה זכו לביטול הגמור להשם יתברך השפיע בהם דברו

 ולאחדות שלמה בין איש לרעהו.

'ועתה אם שמוע  )יט, ה(ישראל איתא על הפסוק  ובעבודת

אין ועתה אלא  (כ"א וב"ר פ)תשמעו בקולי' שמביא דברי המדרש 

, כי מקודם קבלת התורה היו צריכים ישראל לשוב תשובה

בתשובה, ואחד מחלקי התשובה הוא על ידי האחדות, שבזה 

משיב האדם להשם יתברך כחות נפשו אשר השתמש בהם 

לענינים זרים ל"ע, ולכך האחדות היא תנאי מוכרח לקבל תורת 

 ה'.

ות הנפש להשם השם יתברך שנזכה למסור כל כחיעזור 

יתברך ולייחד לבנו לאהבתו ויראתו, ונזכה לקבל התורה וכל 

ברכות התורה בגשמיות וברוחניות ולהאיר עלינו אור פני מלך 

 חיים על ידי משיח צדקנו שיתגלה במהרה בימינו.

 
 [רעוא דרעוין יתרו תשע"ה]

 >>> המשך מעמוד הקודם

 

 יח, א() 'וישמע יתרו'

'מה שמועה  וברש"י

שמע ובא, קריעת ים סוף 

 האיר     ומלחמת עמלק.'

. בכוונת רש"י. מה רביה"ק הרבי ר' ברוך ממעז'בוז' זי"ע

יתו לעבוד את מדוע לא נשאר יתרו בב –שמועה שמע ובא 

 –קריעת ים סוף ומלחמת עמלק  השי"ת ולקיים התורה?!

יתרו שמע שגם אחר כל הניסים הגדולים והעצומים שזכו 

להם כלל ישראל, ראתה שפחה על הים ושמעו עמים 

ירגזון, ועכ"ז נתעורר עמלק להלחם עם בני ישראל, זעט 

עד כאן גדול כח  –מען דער יצר הרע איז אזוי גרויס 

טאר נישט  איך היצה"ר. אמר יתרו שאין לו עצה אחרת,

לא העת לעבוד השי"ת ביחידות מתוך  –היים  דערזיצן אין 

יש להתאחד יחד עם יראי ה' וחושבי שמו, ולטכס  ביתי.

 עצות להלחם עם המרפה ידינו מעבודת הבורא.

 )כ, יז(' ובעבור תהיה יראתו על פניכם לבלתי תחטאו'

בביאור הפסוק.  הטעים מרן הס"ק מלעכוויטש זי"ע

לכם תהיה גדולה ועצומה עד כדי כך שיראת שמים ש

' היינו שתפסיקו לרגע אחד מדבקות בחי עולמים לבלתיש'

 , יהא נחשב אצלכם לעוון חמור. תחטאו –

כ"ק מרן אדמו"ר הדברי שלום כתב בשם אביו  ורבינו

ברוך : 'שמעתי מא"א מו"ר הה"ק מוה"ר האמצעי זי"ע

, כי לכאורה הוא לבלתי תחטאו נ"ע זי"ע ועכ"י מרדכי

מיותר, כיון שיש יראה בוודאי לא יחטא? ועוד קשה הא 

אהבה ויראה הם נסתרות במוחא ובליבא והוי ליה למימר 

 יראת ד' בקרבכם, ומהו על פניכם?! 

, דקושיא מתורצת בחבירתה, דבכל זמן צריך והתירוץ

להנצל מהחטא  –להיות היראה בהסתר, אך לבלתי תחטאו 

ל טצדקי שאפשר יש רשות לגלות היראה ולעשות כאז 

ובעבור תהיה יראתו על פניכם וזהו  בכדי להנצל מהחטא,

לבלתי  אימתי צריך האדם לגלות היראה לעין כל, בעת –

 כשעת נסיון מגיע וחפץ האדם להתגבר על יצרו. תחטאו

 

 דברות קודש

 מאורי אור


